
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            1.438.379,68         128.376,42               127.868,58               127.868,58 0,00 20/02/2017 06/02/2017 - 31/03/2017

Fevereiro            1.796.071,00         159.252,20               155.746,35               155.746,35 0,00 20/03/2017 20/02/2017 - 31/03/2017

Março            1.770.004,74         157.943,24               157.943,24               157.943,24 0,00 20/04/2017 21/03/2017 - 31/03/2017

Abril            1.806.318,53         161.324,52               163.338,21               163.338,21 0,00 19/05/2017 26 E 28/04/17 - 10/05/17 - 10/07/17

Maio            1.800.110,02         160.587,56               160.587,56               160.587,56 0,00 20/06/2017 31/05/2017 - 09/06/2017

Junho            1.810.771,39         161.401,08               161.401,08               161.401,08 0,00 20/07/2017 30/06/2017 - 03 E 10/07/2017

Julho            1.830.975,62         164.611,33               183.273,75               183.273,75 0,00 18/08/2017 31/07/2017 - 10/08/2017

Agosto            1.828.685,19         164.375,22               164.375,22               164.375,22 0,00 20/09/2017 31/08/17 - 10/10/17 - 10/11/17

Setembro            1.854.098,79         166.826,83               170.464,88               170.464,88 0,00 20/10/2017 26 E 29/09/17 - 10/10/17 - 10/11/17

Outubro            1.869.768,21         167.988,99               153.260,22               153.260,22 0,00 20/11/2017 31/10/2017 - 20/11/2017

Novembro            1.864.421,17         166.063,10               160.491,82               160.491,82 0,00 20/12/2017 30/11/2017 - 20/12/2017

Dezembro            1.894.437,83         169.957,07               169.956,65               169.956,65 0,00 19/01/2018 14/12/17 - 29/12/17 - 11/01/18

13º Salário            1.582.147,25         141.920,57               141.920,57               141.920,57 0,00 20/12/2017 11 E 29/12/17 - 31/01/18 - 09/02/18

TOTAL         23.146.189,42      2.070.628,13            2.070.628,13            2.070.628,13                      -   - -

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: TAMANDARÉ - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      1.438.379,68        303.433,39               299.007,97             7.748,21         228.730,16 0,00 20/02/2017 06/02/2017 - 31/03/2017

Fevereiro      1.796.071,00        378.544,36               358.782,69             9.943,45         286.643,61        2.489,47 20/03/2017 20/02/17 - 31/03/17 - 10/04/17

Março      1.770.004,74        373.072,44               363.932,17             9.301,04         289.664,19 0,00 20/04/2017 21/03/17 - 31/03/17 - 10/04/17

Abril      1.806.318,53        380.698,00               377.324,11          10.887,39         377.324,11 0,00 19/05/2017 26/04/17 - 28/04/17 - 10/05/17

Maio      1.800.110,02        379.394,21               373.269,33          11.234,19         373.269,33 0,00 20/06/2017 31/05/2017 - 09/06/2017

Junho      1.810.771,39        381.633,09               370.597,88          11.229,16         370.597,88 0,00 20/07/2017 30/06/17 - 03 E 10/07/17 - 10/10/17

Julho      1.830.975,62        385.875,98               372.014,42          11.353,44         250.484,53      18.914,62 18/08/2017 28 E 31/07/17 - 10/08/17 - 09/02/18

Agosto      1.828.685,19        385.395,00               369.231,94          16.499,76         369.231,94 0,00 20/09/2017 31/08/17/- 10/10/17 - 10/11/17

Setembro      1.854.098,79        390.731,85               370.384,89          16.300,32         295.448,24        3.031,17 20/10/2017 26/09/17 - 29/09/17 - 10/11/17

Outubro      1.869.768,21        394.022,43               377.758,21          16.295,29         377.758,21        6.819,46 20/11/2017 31/10/17 - 20/11/17 - 08/12/17

Novembro      1.864.421,17        392.899,54               375.799,58          17.771,57         375.799,58      35.873,39 20/12/2017 30/11/2017 - 20/12/2017

Dezembro      1.894.437,83        399.249,28               380.188,61          18.461,03         380.188,61        4.687,57 19/01/2018 14/12/17 - 29/12/17 - 11/01/18

13º Salário      1.582.147,25        332.816,87               332.816,87                         -           332.816,87 0,00 20/12/2017 11 E 29/12/17 - 31/01/18 - 09/02/18

TOTAL   23.146.189,42    4.877.766,44           4.721.108,67        157.024,85     4.307.957,26      71.815,68 - -

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: TAMANDARÉ - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)



Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

                              Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ Origem da Dívida: _______________________
                              Contribuições do ente (9):R$ ______________ Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
                              Acréscimos legais (11):R$ ________________ Total confessado:R$ _________________
                              Número total de parcelas: _________ Data de vencimento de cada parcela: __/__/___
                              Índice de atualização legal (12) : ________

Em R$
 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

 DATA DO REPASSE 
 VALOR DA 
PARCELA 

 SALDO DA DÍVIDA 

10 E 20/01/2017                    113.961,00 

10/02/2017                    114.940,91 

10/03/2017                    115.723,06 

20 E 28/04/2017                    116.667,02 

10/05/2017                    117.377,24 

30/06/2017                    141.591,80 

28 E 31/07/2017                    212.082,68 

30/08/20173                    267.678,30 

02, 30 E 31/10/2017                    313.278,20 

30/11/2017                    188.639,10 

15/12/2017                    188.639,10 

               1.890.578,41 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: TAMANDARÉ  - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Discriminação dos Pagamentos

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 


